

نام و نام خانوادگی دانشجویان	موضوع پایان نامه	استاد راهنما	استاد مشاور
نادیا بابادی انسبیه اسلامی منصوره سیف	<b>بررسی رابطه عاطفی ولی - فرزندی با پیشرفت تحصیلی در گروهی از دانش آموزان مقطع متوسطه شهرستان بروجن</b>	سرکار خانم مشایخ	

#### چکیده پایان نامه

خانواده به عنوان یکی از مهم ترین و بنیادی ترین نهادهای اجتماعی، اولین نهادی است که افراد در آن قدم گذاشته و تحت تاثیر تربیت محیطی و ژنتیکی آن قرار میگیرند. روابط حاکم بر اعضای خانواده به طور مستقیم بر سرنوشت جامعه اثر گذار خواهد بود. یکی از این روابط، رابطه ی عاطفی ولی - فرزندی است. چگونگی این رابطه بر همه ی ابعاد شخصیت کودک مؤثر است. یکی از ابعاد مهم شخصیت کودک، بعد شناختی و علمی اوست. هر چه قدر این بعد از شخصیت کودکان بیشتر و کامل تر رشد کند، آنها در بزرگسالی و در زندگی اجتماعی خود موفق تر خواهند بود. پژوهش حاضر به بررسی رابطه عاطفی ولی - فرزندی با پیشرفت تحصیلی می پردازد. منظور از رابطه عاطفی ولی - فرزندی نوع تعامل والدین و فرزندان و چگونگی رابطه ی کلامی و غیر کلامی آنها است. مؤلفه های این رابطه عبارتند از: محبت، نوازش، تایید کردن، هدیه دادن، تشویق، اعتماد، احساس امنیت، سرزنش و تنبیه؛ و پیشرفت تحصیلی نمره ای است که دانش آموزان به عنوان معدل نهایی در کارنامه کسب می کنند. برای رسیدن به این هدف از آزمون t استودنت و ضریب همبستگی پیرسون استفاده شد. نتایج حاکی از آن بود که بین رابطه عاطفی ولی - فرزندی و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان رابطه ی مثبت و معناداری وجود دارد. بنابراین می توان گفت در اثر مطالعات انجام شده در دین مبین اسلام هیچ بنایی را محبوب تر و مهم تر از بنای خانواده نمیداند. اسلام فرزندان یک خانواده را ثمرات آن خانواده و به عبارت دیگر آنها را باقیات الصالحات برای والدین به حساب می آورد به گونه ای که اگر والدین در جهت رشد و کمال فرزندان خود حرکت کنند، گویا برای سعادت خود تلاش کرده اند. حدیث حضرت رسول اکرم (ص) به خوبی روشن می کند که والدین در هریک از مراحل سنی کودک چگونه باید با فرزند خود برخورد کرد: الولد سید سبع سنین، عبد سبع سنین، وزیر سبع سنین؛ فرزندان هفت سال سرور و آقا هستند، هفت سال بنده هستند و هفت سال وزیر و مشاورند (مجلسی، ۱۳۷۱).

واژگان کلیدی:

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.  
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.